
STAVEBNÍ
FAKULTA 

autor(ka) práce

Daniel
Boruch

název bakalářské práce

Rodinný dům

BAKALÁŘSKÁ
PRÁCE

vedoucí bakalářské práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

doc. Ing. arch. Ing., Ph.D.
Petr Šikola

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

výsledná známka z obhajoby
(bude vyplněno u obhajoby)

2019/2020

nominace na ŽK
(bude vyplněno u obhajoby)



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE



ÚVODNÍ ČÁST                                                                                                                                                    02

OBSAH                                                                                                                                                                 03
ZADÁNÍ, ANOTACE                                                                                                                                            04
STAVEBNÍ PROGRAM                                                                                                                                       05
ČASOPISOVÁ ZKRATKA                                                                                                                                    06
FOTOGRAFIE Z MÍSTA                                                                                                                      08
NADHLEDOVÁ PERSPEKTIVA                                                                                                                      09

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST                                                                                                                                10

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ                                                                                                                              12
KONCEPT                                                                                                                                                            13
ARCHITEKTONICKÁ SITUACE                                                                                                                                                               14
PŮDORYS 1.PP                                                                                                                                                                                        15
PŮDORYS 1.NP                                                                                                                                                                                        16
PŮDORYS 2.NP                                                                                                                                                                                        17
ŘEZ PŘÍČNÝ                                                                                                                                                                                              18
ŘEZ PODÉLNÝ                                                                                                                                                                                          19
POHLED JIHOZÁPADNÍ                                                                                                                                                                          20
POHLED SEVEROZÁPADNÍ                                                                                                                                                                   21
POHLED SEVEROVÝCHODNÍ                                                                                                                                                                22
POHLED JIHOVÝCHODNÍ                                                                                                                                                                        23
VIZUALIZACE                                                                                                                                                                                             24

TECHNICKÁ ČÁST                                                                                                                                                                                     30

TECHNICKÁ ZPRÁVA PRŮVODNÍ                                                                                                                                                         32
TECHNICKÁ ZPRÁVA SOUHRNNÁ                                                                                                                                                       34
SCHÉMA NOSNÝCH KONSTRUKCÍ                                                                                                                                                       40
KONSTRUKČNÍ SCHÉMA / SCHÉMA ZÁKLADŮ                                                                                                                                41
KOORDINAČNÍ SITUACE                                                                                                                                                                         42
PŮDORYS 1.NP                                                                                                                                                                         43
ŘEZ A-A´                                                                                                                                                                         44
KOMPLEXNÍ ŘEZ                                                                                                                                                                         45
SCHÉMA TECHNICKÉHO VYBAVENÍ - 1.PP                                                                                                                                                                         46
SCHÉMA TECHNICKÉHO VYBAVENÍ - 1.NP                                                                                                                                                                         47
SCHÉMA TECHNICKÉHO VYBAVENÍ - 2.NP                                                                                                                                                                         48
SCHÉMA TECHNICKÉHO VYBAVENÍ - STŘECHA                                                                                                                                                                        49
ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY                                                                                                                                                                         50

ZÁVĚR, PODĚKOVÁNÍ                                                                                                                                                                                     52

OBSAH 03DANIEL BORUCH

RODINNÝ  DŮM „NA DOLE“



ZÁKLADNÍ ÚDAJE

VYPRACOVAL:                                                  DANIEL BORUCH
VEDOUCÍ PROJEKTU:                                     doc. Ing. arch. Ing. PETR ŠIKOLA, Ph.D
NÁZEV PRÁCE:                                                RODINNÝ DŮM „NA DOLE“
KATEDRA:                                                         K129
ŠKOLNÍ ROK:                                                    2019/2020

ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu, společně s občerstvením pro cyklisty a zázemím pro 
převozníka, v obci Máslovice. Cílem práce bylo vytvořit projekt v rozsahu architektonické studie. Součástí zadaní 
bylo také zpracování vybrané technické dokumentace na úrovni stavebního povolení.
 
Pozemek navrhované stavby se nachází severním směrem od Prahy, na pravém břehu řeky Vltavy, u přívozu 
mezi Libčicemi nad Vltavou a Máslovicemi. Návrh domu vychází z kontextu tradiční, vesnické zástavby, která 
se nachází na protějším břehu řeky v Libčicích nad Vltavou. Hmotově se dům snaží přiblížit vesnickému stavení, 
rozdělením na dvě hmoty s odlišnou funkcí. Větší hmota je obytnou částí pro investora, manželský pár s dvěma 
dětmi. Menší hmota je částí hospodářskou s občerstvením pro cyklisty a zázemím pro převozníka, o podla-
ží výše se pak nachází pokoj pro hosty s možným využitím jako pracovní ateliér. Hmoty jsou orientovány na 
atraktivní výhledy a zároveň svým natočením a výškovým odsazením vytváří soukromí pro oba funkční provozy. 
Obytná hmota je vysazena 2,2 metrů nad hladinu řeky, aby bylo předejito možnému zaplavení. 

ABSTRACT

The subject of the bachelor‘s thesis is designing a family house, along with refreshment for cyclists and an 
office for a ferryman, in the village of Máslovice. The goal of the thesis was to create an architectural study, 
with technical documentation of chosen parts. This documentation is supposed to be in degree for the building 
permit.   

The land of propossed building is located north of the city of Prague, on the right bank of the river Vltava, near 
the ferry between Libčice nad Vltavou and Máslovice. The design of the house is derived from typical czech 
village houses, which can be found on the other side of the river Vltava in Libčice nad Vltavou. The building is 
trying to correspond with these village houses with it‘s shape and division into two masses. The bigger mass 
is the residential part for the family, a married couple with two children. The smaller mass is supposed to be an 
economic part with refreshment for cyclists, office for the ferryman and guest‘s room on the second storey. The 
buidlings are orientated towards attractive vistas. The orientation, along with height difference between the 
base of the buildings, is creating privacy for the family. The residential buidling is elevated by 2,2 metres above 
the water surface in order to prevent possible flooding.

ZADÁNÍ, ANOTACE04 DANIEL BORUCH

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE



SPECIFIKACE ZADÁNÍ

Pozemek
Pozemek rodinného domu se nachází severním směrem od Prahy podél toku řeky Vltavy. Přiléhá k pravému 
břehu řeky, jejímž středem probíhá katastrální hranice města Libčice nad Vltavou (na levém břehu) a obce 
Máslovice (na břehu pravém).
V současné době se na pozemku 128/2 k.ú. Máslovice nachází objekt občerstvení který bude návrhem rodin-
ného domu nahrazen. K rodinnému domu lze využít i severní část pozemku 128/1, část pozemku 125/2, při-
léhající ke komunikaci. Stavba se může z těchto pozemků rozšířit na pozemky směrem k řece, je však nutností 
zachovaní nýnejší cyklotrasy. 
V návaznosti na pozemek se nachází stanice přívozu, spojujícího obec Máslovice a město Libčice nad Vlta-
vou, které má dobré vlakové spojení s hlavním městem. Podél pozemku se nachází frekventovaná cyklistická 
stezka. 

Investor
Mládý manželský pár s dětmi ve věku 6 a 8 let. Rádi žijí společně, každý z rodiny však potřebuje i své vlastní 
soukromí. Pozemek si v místě vybrali, jelikož mají rádi přírodu, avšak potřebují mít dobré dopravní spojení s 
hlavním městem. Důvodem volby pozemku je také blízkost řeky, výletních a cyklistických tras. Manželé rádi 
rekreačně sportují a vedou k tomu i své děti - jezdí na kole, vlastní malou loďku. Rodina se také těší na velikou 
zahradu, kterou budou hojně využívat nejen k rekreaci, ale také k pěstování plodin. 
Jeden z manželů vyjádřil přání, mít k dispozici ateliér na práci, tato místnost může sloužit zároveň jako pokoj pro 
hosty. 
Součástí návrhu je také základní rozvaha o řešení zahrady.

Zvláštní přání
Investor si přál aby součásti návrhu byla také provozovna občerstvení a zázemí pro převozníka. Pro cyklisty také 
venkovní terasa a malé veřejné dětské hřiště. 

PROHLÁŠENÍ
Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci s názvem Rodinný dům pod vedením doc. Ing. arch. Ing Petra Šikoly, 
Ph.D. vypracoval samostatně.

STAVEBNÍ PROGRAM

SPOLEČENSKÁ ČÁST DOMU:
VSTUPNÍ HALA                                                                                 19 m2

SCHODIŠŤOVÁ HALA                                                                                 11 m2

OBÝVACÍ PROSTOR S JÍDELNOU                                                                                 54 m2

KUCHYŇ                                                                                15 m2

ŠATNA                                                                                 6 m2

WC                                                                                 3 m2

PRO HOSTY / ATELIÉR:
KOUPELNA                                                                                 6 m2

WC                                                                                 3 m2

POKOJ PRO HOSTY / ATELIÉR                                                                                 28 m2

SOUKROMÁ ČÁST DOMU:
LOŽNICE RODIČŮ                                                                               21 m2

KOUPELNA RODIČŮ                                                                                 5 m2

DĚTSKÝ POKOJ                                                                                 14 m2

DĚTSKÝ POKOJ                                                                                 13 m2

HERNA                                                                                15 m2

KOUPELNA                                                                                 10 m2

GALERIE                                                                                 26 m2

CHODBA                                                                                 8 m2

ZÁZEMÍ DOMU:
GARÁŽ S DÍLNOU                                                                              60 m2

SKLAD ZAHRADA                                                                                 8 m2

TECHNICKÁ MÍSTNOST                                                                                 8 m2

CHODBA                                                                                 4 m2

SPÍŽ                                                                                7 m2

OBČERSTVENÍ A ZÁZEMÍ PŘEVOZNÍKA:
ZÁZEMÍ PŘEVOZNÍKA                                                                              14 m2

WC KABINA - HANDICAP.                                                                                5 m2

OBČERSTVENÍ S KUCHYNÍ                                                                                 24 m2

VENKOVNÍ PROSTORY:
TERASA PRO NÁVŠTĚVNÍKY                                                                              50 m2

TERASA S VÝHLEDEM                                                                               11 m2

LETNÍ JÍDELNA                                                                                 13 m2

RODINNÝ  DŮM „NA DOLE“

STAVEBNÍ PROGRAM, SPECIFIKACE ZADÁNÍ 05DANIEL BORUCH



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ČASOPISOVÁ ZKRATKA06 DANIEL BORUCH

Stavení, které stojí osamoceno na pravém břehu řeky Vltavy, se na první 
pohled inspiruje místní historickou lidovou tradicí obce Libčice nad Vltavou, 
která se nachází na protějším břehu řeky, avšak ztvárněním i využitými 
materiály je již zcela moderní. Nejlépe se tato skutečnost odráží na ští-
tových stěnách budovy, které jsou v celé své ploše proskleny a nastavují 
se atraktivním výhledům. Dům, dělený na dvě hmoty, v sobě kombinuje 
funkci obytnou a hospodářskou. Svou fasádou z opáleného dřeva, se snaží 
dotvářet obraz místní bohaté vegetace. Přeci jen, málokterý pozemek se 
může pyšnit lepšími sousedy - řekou Vltavou a téměř divokou přírodou. 

V sousedství řeky
 a přírody

Koncept domu vychází z typic-
kého českého lidového stavení. 
Hlavním prvkem se stává šikmá 
sedlová střecha se svou domi-
nantou ve formě štítové stěny. 
Tak jako dřívější lidová stavení 
byla orientována štítovou stěnou 
směrem ke komunikaci, je navr-
hovaný dům orientován k jedné 
z nejstarších českých komunika-
cí - řece Vltavě. V půdorysném 
rozvžení se jedná o dva protáh-
lé obdelníky spojené společným 
vstupním prostorem. I zde je 
možné najít paralelu s lidovým 
stavením a to ve formě funkčního 
rozdělení budov na budovu urče-
nou pro bydlení a budovu hospo-
dářskou. Tento systém býval

doprovázen společným dvorem, 
do kterého byly budovy oriento-
vány. Zde je však tento koncept 
obrácen a z prostoru mezi budo-
vami se stává pohledová zahra-
da, která odděluje funkční provo-
zy. Rekreační prostory budov jsou 
poté orientovány na opačné stra-
ny pro zajištění soukromí v co nej-
větší možné míře. Tato koncepce 
je podpořena výškovým odděle-
ním provozů, které zároveň slouží 
jako ochrana proti riziku povod-
ní, které je zde přítomno. Hlavní 
společné prostory jsou umístěny 
ve štítových stěnách, které jsou 
proskleny a pootočeny směrem 
na atraktivní výhledy.



RODINNÝ  DŮM „NA DOLE“

ČASOPISOVÁ ZKRATKA 07DANIEL BORUCH

Pozemek byl investorem, kterým je manželský pár 
se dvěma dětmi, vybrán z důvodu své specifické po-
lohy. Ačkoliv obklopen přírodou s idylickými výhledy, 
má dobrou dopravní dostupnost do hlavního města. 

Původní, veskrze nemístná stavba občerstvení byla 
nahrazena stavením o dvou nadzemních podlažích 
a suterénu, který si zachoval původní funkci bufetu. 
K provozu občerstvení je přičleněna dřevěná terasa 
pro návštěvníky, společně s přírodním hřištěm pro 
jejich ratolesti. Dvě podlouhlé hmoty domu jsou

protnuty skleněným vstupním prostorem na úrovni 
prvního nadzemního podlaží. Z této vstupní haly je 
možné vejít do budovy menší, která v sobě skrývá 
hostinský pokoj, s možným využitím jako ateliéru. 
Obytná část pro rodinu situována na opačné straně 
prosklené vstupní haly, využívá principu „štít ve ští-
tě“, kterým zve do svého nitra více světla a zároveň 
narušuje stereotyp podlouhlé hmoty stodolovitého 
charakteru. V prvním nadzemním podlaží se nachá-
zí společenská část se svou dominantou ve formě 
otevřeného obývacího pokoje s jídelnou a 

atraktivním výhledem na historickou část obce Li-
bčice nad Vltavou. Do druhého podlaží člověka láká 
dřevěné schodiště, které je dominantním prvkem 
prostoru, viditelným již od vstupu. Na tomto podlaží 
nalézáme rozlehlou galerii s knihovnou a čítárnou, 
osvětlenou sekundárním štítem. Na zbylé ploše je 
situována soukromá část pro rodinu s ložnicemi a se 
společnou hernou pro děti. 
Zahrada pro rodinu se, tak jako samotný dům, inspi-
ruje v historii něčím, čemu by se dalo říkat „babiččina 
zahrada“. Na pozemku je upravený trávník pouze v  

minoritním zastoupení. Větší část zahrady je pojed-
nána jako tzv. květnatá louka. Významným prvkem 
zahrady není, jak je dnes běžné, bazén, nýbrž ohni-
ště a ovocný sad. 

Z hlediska materiálového řešení je nosná kon-
strukce vyhotovena z monolitického železobetonu 
se zastřešením z dřevěného hambálkového krovu. 
Nenosné příčky jsou z pórobetonového zdiva. Celý 
dům je obalen dřevěnou slupkou, která je vytvořena 
z opáleného dřeva technikou „Shou Sugi Ban“.



VÝ
ZK

UM
NÝ

 Ú
ST

AV
 V

ČE
LA

ŘS
KÝ

ŘE
ŠE

NÝ
 P

OZ
EM

EK

PŘ
ÍV

OZ
 

OB
EC

 M
ÁS

LO
VI

CE

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

SOUČASNOST MÍSTA, INSPIRACE08 DANIEL BORUCH



OH
NI

ŠT
Ě

LE
TN

Í K
RY

TÁ
 JÍ

DE
LN

A

VS
TU

PN
Í P

RO
SK

LE
NÝ

 K
RČ

EK

TE
RA

SA
 O

BČ
ER

ST
VE

NÍ

DĚ
TS

KÉ
 H

ŘI
ŠT

Ě

M
OL

O 
S 

LO
ĎK

OU

PŘ
IV

OZ

RODINNÝ  DŮM „NA DOLE“

NADHLEDOVÁ PERSPEKTIVA 09DANIEL BORUCH



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE



ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

RODINNÝ  DŮM „NA DOLE“



SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ I M 1:500012 DANIEL BORUCH

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE



ČESKÉ VENKOVSKÉ STAVENÍ
Svou formou se snaží budova přiblížit tradičnímu českému ves-
nickému stavení. Rozdělená do dvou funkčních hmot je oriento-
vána kolmo k řece Vltavě.

VÝŠKOVÉ ODDĚLENÍ PROVOZŮ
Zasunutím jednoho podlaží pod úroveň protivodoňového ná-
sypu je zajištěna samostatnost provozu bufetu a soukromí pro 
rodinu. Je vytvořena terasa pro návštěvníky. 

ŠTÍT VE ŠTÍTĚ
Zmenšením části hlavní hmoty se vytváří sekundární štít, který 
narušuje stereotyp podlouhlé hmoty stodolovitého charakteru. 
Tento krok dává vzniknout kryté terase v závětří. 

OKNA VE ŠTÍTECH
Štítové stěny, prosklené v celé své ploše, obohacují interiér do-
statkem světla a bezprostředním kontaktem s místní přírodou. 
Před okny se vytváří krytý předprostor.

OTEVŘENÍ SE K ŘECE
Stavení se svým středem otevírá směrem k řece díky zmenšení 
hospodářské části a přesunutí vstupu objektu do inverzní polo-
hy. Vstupní hmota je navrhnuta prosklená. 

POOTOČENÍ HMOTY
Hospodářská část je pootočena o 18° směrem na výhled a k 
přívozu. Obytná část je orientována svým štítem na historickou 
zástavbu obce Libčice nad Vltavou.  

OBYTNÁ 
ČÁST

„HOSPODÁŘSKÁ“
 ČÁST

IDEA NÁVRHU - KONCEPT 13DANIEL BORUCH

RODINNÝ  DŮM „NA DOLE“



ARCHITEKTONICKÁ SITUACE I M 1:20014 DANIEL BORUCH

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE



PŮDORYS 1.PP I M 1:100 15DANIEL BORUCH

RODINNÝ  DŮM „NA DOLE“



PŮDORYS 1.NP I M 1:10016 DANIEL BORUCH

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE



PŮDORYS 2.NP I M 1:100 17DANIEL BORUCH

RODINNÝ  DŮM „NA DOLE“



ŘEZ PŘÍČNÝ I M 1:10018 DANIEL BORUCH

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE



ŘEZ PODÉLNÝ I M 1:100 19DANIEL BORUCH

RODINNÝ  DŮM „NA DOLE“



POHLED JIHOZÁPADNÍ I M 1:10020 DANIEL BORUCH

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE



POHLED SEVEROZÁPADNÍ I M 1:100 21DANIEL BORUCH

RODINNÝ  DŮM „NA DOLE“



POHLED SEVEVÝCHODNÍ I M 1:10022 DANIEL BORUCH

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE



POHLED JIHOVÝCHODNÍ I M 1:100 23DANIEL BORUCH

RODINNÝ  DŮM „NA DOLE“



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

VIZUALIZACE24 DANIEL BORUCH



RODINNÝ  DŮM „NA DOLE“

VIZUALIZACE 25DANIEL BORUCH



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

VIZUALIZACE26 DANIEL BORUCH



RODINNÝ  DŮM „NA DOLE“

VIZUALIZACE 27DANIEL BORUCH



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

VIZUALIZACE28 DANIEL BORUCH



RODINNÝ  DŮM „NA DOLE“

VIZUALIZACE 29DANIEL BORUCH



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE



TECHNICKÁ ČÁST

RODINNÝ  DŮM „NA DOLE“



 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

PRŮVODNÍ TECHNICKÁ ZPRÁVA32 DANIEL BORUCH

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE



 

 

 

PRŮVODNÍ TECHNICKÁ ZPRÁVA 33DANIEL BORUCH

RODINNÝ  DŮM „NA DOLE“



 
 

 

  
 

 
 

 
  

   

  

  

  

 

 

 

 

 
 

  

 

 
 

 

 

   v

  
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA34 DANIEL BORUCH

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE



 

 

 

 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

  
  

 
  

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

  
  

   

 

 
 

 

 

   v

  
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 35DANIEL BORUCH

RODINNÝ  DŮM „NA DOLE“



 
 

 
 

 
  

  
 

 

 

 

e
 

 
 

 
 

  

 
  

 

 

 

  

 

 

 
 

  

 

 
 

 

 

 

 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA36 DANIEL BORUCH

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE



 

 

 

  

 
  

 
 

 
 

 
 

  
  

 

  

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
  

 

 

 

  

 

 

 
 

  

 

 
 

 

 

 

 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 37DANIEL BORUCH

RODINNÝ  DŮM „NA DOLE“



 
 

  
  

 

 

  

  

 

 
 

 

 

 

  

 
 

 
 

 

 

 

  

 

 
 

 
 

 

 
 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA38 DANIEL BORUCH

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE



 
 

 

 

 

  

 

 
 

 
 

 

 
 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 39DANIEL BORUCH

RODINNÝ  DŮM „NA DOLE“



VRCHOLOVÁ VAZNICE 160 x 100 mm (NENOSNÁ)

KROKVE 220 x 100 mm

ŽELEZOBETONOVÁ STROPNÍ DESKA tl. 180 mm

POZEDNICOVÉ ZDI Z MONOLITICKÉHO ŽB. VÝŠKA 1300 mm

ZDI Z MONOLITICKÉHO ŽELEZOBETONU. tl. 200 mm

ZÁKLADOVÁ DESKA tl. 200 mm

ZÁKLADOVÉ PASY ŠÍŘKA 500 mm

POZEDNICE 140 x 160 mm

HAMBÁLEK 160 x 100 mm

ZAJIŠTĚNÁ VZEPŘENÍM KROKVÍ

ZAJIŠTĚNÁ OCELOVÝMI PROFILY DO KONSTRUKCE ZDI

MODEL NOSNÝCH KONSTRUKCÍ40 DANIEL BORUCH

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE



OCELOVÉ NOSNÍKY PODEPÍRAJÍCÍ KONSTRUKCI BALKÓNU

SCHÉMA ZÁKLADŮ I M 1:200

NAPOJENÍ NOSNÍKU PŘES SCHÖCK  ISOKORB XT/T

JEDNOSMĚRNĚ PNUTÁ ŽELEZOBETONOVÁ DESKA tl. 150 mm

PROSKLENÝ KRČEK S OCELOVOU KONSTRUKCÍ

VYKONZOLOVANÁ ČÁST GALERIE ZE STROPNÍ DESKY

JEDNOSMĚRNĚ PNUTÁ ŽELEZOBETONOVÁ DESKA tl. 180 mm

OBOUSMĚRNĚ PNUTÁ ŽELEZOBETONOVÁ DESKA tl. 180 mm

DESKA KOTVENA DO NADSTROPNÍHO PRŮVLAKU 

ŽELEZOBETONOVÉ MONOLITICKÉ ZDI tl. 200 mm

S PŘERUŠENÍM TEPELNÉHO MOSTU DO ŽELEZOBETONOVÉ KONSTRUKCE

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA I SCHÉMA ZÁKLADŮ 41DANIEL BORUCH

RODINNÝ  DŮM „NA DOLE“



1.00

1.01

1.07

1.08

1.02

1.09

1.04

1.05 1.03

1.10
1.06

1.11

1.12

1.13

SO-01

SO-02

SO-03

SO-04

SO-06

SO-07

SO-08

SO-09

SO-10

SO-10

SO-11SO-05

S

SO-01
SO-02
SO-03
SO-04
SO-05
SO-06
SO-07
SO-08
SO-09
SO-10
SO-11

KOORDINAČNÍ SITUACE I M 1:25042 DANIEL BORUCH

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE



1.00

1.01

1.07

1.08

1.02

1.09

1.04

1.05 1.03

1.10
1.06

1.11

1.12

1.13

SO-01

SO-02

SO-03

SO-04

SO-06

SO-07

SO-08

SO-09

SO-10

SO-10

SO-11SO-05

S

SO-01
SO-02
SO-03
SO-04
SO-05
SO-06
SO-07
SO-08
SO-09
SO-10
SO-11

PŮDORYS 1.NP I M 1:100 43DANIEL BORUCH

RODINNÝ  DŮM „NA DOLE“



λ 
λ 

λ 

λ 

ŘEZ PŘÍČNÝ I M 1:10044 DANIEL BORUCH

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE



λ 
λ 

λ 

λ 

KOMPLEXNÍ ŘEZ VEDENÝ VIKÝŘEM I M 1:20 45DANIEL BORUCH

RODINNÝ  DŮM „NA DOLE“



OBČERSTVENÍ
S KUCHYNÍ

ZÁZEMÍ
PŘEVOZNÍKA

TERASA
PRO NÁVŠTĚVNÍKY

WC KABINA

LEGENDA:

STOUPACÍ POTRUBÍ TEPLÉ VODY

STOUPACÍ POTRUBÍ STUDENÉ VODY
STOUPACÍ POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE
STOUPACÍ POTRUBÍ VZDUCHOTECHNIKY

HLAVNÍ ROZVADĚČ
DOMOVNÍ ROZVADĚČ

INSTALAČNÍ PŘEDSTĚNA tl. 150 mm

HLAVNÍ VODOMĚRNÁ SESTAVA
VEDLEJŠÍ VODOMĚRNÁ SESTAVA

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ
ELEKTRICKÉ OTOPNÉ TĚLESO

POZN.

TRUBKY PODLAHOVÉHO TOPENÍ JSOU POD OKNY,
ZEJMÉNA POD ŠTÍTOVÝMI, ZHUŠTĚNY

STOUPACÍ POTRUBÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE

POD ZÁKLADOVOU DESKOU SE NACHÁZÍ VRSTVA tl. 150 mm,
KTERÁ JE ODVĚTRÁVANÁ Z DŮVODU OCHRANY PŘED
RADONEM NAD STŘECHU

STOUPACÍ POTRUBÍ ODVĚTRÁNÍ PODLOŽÍ

OKAPNÍ ŽLABY JSOU SKRYTÉ ZA FASÁDNÍM OBKLADEM

SCHÉMA TECHNICKÉHO VYBAVENÍ 1.PP I M 1:10046 DANIEL BORUCH

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE



OBÝVACÍ PROSTOR
S JÍDELNOU

KUCHYŇ

SPÍŽ
SKLAD

ZAHRADA

GARÁŽ S DÍLNOU

POKOJ PRO HOSTY
(ATELIÉR)

KOUPELNA

VSTUP

TECH.
MÍSTNOST

WC

ŠATNA WC

HALA CHODBA

LEGENDA:

STOUPACÍ POTRUBÍ TEPLÉ VODY

STOUPACÍ POTRUBÍ STUDENÉ VODY
STOUPACÍ POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE
STOUPACÍ POTRUBÍ VZDUCHOTECHNIKY

HLAVNÍ ROZVADĚČ
DOMOVNÍ ROZVADĚČ

INSTALAČNÍ PŘEDSTĚNA tl. 150 mm

HLAVNÍ VODOMĚRNÁ SESTAVA
VEDLEJŠÍ VODOMĚRNÁ SESTAVA

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ
ELEKTRICKÉ OTOPNÉ TĚLESO

POZN.

TRUBKY PODLAHOVÉHO TOPENÍ JSOU POD OKNY,
ZEJMÉNA POD ŠTÍTOVÝMI, ZHUŠTĚNY

STOUPACÍ POTRUBÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE

POD ZÁKLADOVOU DESKOU SE NACHÁZÍ VRSTVA tl. 150 mm,
KTERÁ JE ODVĚTRÁVANÁ Z DŮVODU OCHRANY PŘED
RADONEM NAD STŘECHU

STOUPACÍ POTRUBÍ ODVĚTRÁNÍ PODLOŽÍ

OKAPNÍ ŽLABY JSOU SKRYTÉ ZA FASÁDNÍM OBKLADEM

OBČERSTVENÍ
S KUCHYNÍ

ZÁZEMÍ
PŘEVOZNÍKA

TERASA
PRO NÁVŠTĚVNÍKY

WC KABINA

LEGENDA:

STOUPACÍ POTRUBÍ TEPLÉ VODY

STOUPACÍ POTRUBÍ STUDENÉ VODY
STOUPACÍ POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE
STOUPACÍ POTRUBÍ VZDUCHOTECHNIKY

HLAVNÍ ROZVADĚČ
DOMOVNÍ ROZVADĚČ

INSTALAČNÍ PŘEDSTĚNA tl. 150 mm

HLAVNÍ VODOMĚRNÁ SESTAVA
VEDLEJŠÍ VODOMĚRNÁ SESTAVA

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ
ELEKTRICKÉ OTOPNÉ TĚLESO

POZN.

TRUBKY PODLAHOVÉHO TOPENÍ JSOU POD OKNY,
ZEJMÉNA POD ŠTÍTOVÝMI, ZHUŠTĚNY

STOUPACÍ POTRUBÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE

POD ZÁKLADOVOU DESKOU SE NACHÁZÍ VRSTVA tl. 150 mm,
KTERÁ JE ODVĚTRÁVANÁ Z DŮVODU OCHRANY PŘED
RADONEM NAD STŘECHU

STOUPACÍ POTRUBÍ ODVĚTRÁNÍ PODLOŽÍ

OKAPNÍ ŽLABY JSOU SKRYTÉ ZA FASÁDNÍM OBKLADEM

SCHÉMA TECHNICKÉHO VYBAVENÍ 1.NP I M 1:100 47DANIEL BORUCH

RODINNÝ  DŮM „NA DOLE“



LOŽNICE

POKOJ POKOJ

KOUPELNAKOUPELNA

HERNA

CHODBA
GALERIE

LEGENDA:

STOUPACÍ POTRUBÍ TEPLÉ VODY

STOUPACÍ POTRUBÍ STUDENÉ VODY
STOUPACÍ POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE
STOUPACÍ POTRUBÍ VZDUCHOTECHNIKY

HLAVNÍ ROZVADĚČ
DOMOVNÍ ROZVADĚČ

INSTALAČNÍ PŘEDSTĚNA tl. 150 mm

HLAVNÍ VODOMĚRNÁ SESTAVA
VEDLEJŠÍ VODOMĚRNÁ SESTAVA

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ
ELEKTRICKÉ OTOPNÉ TĚLESO

POZN.

TRUBKY PODLAHOVÉHO TOPENÍ JSOU POD OKNY,
ZEJMÉNA POD ŠTÍTOVÝMI, ZHUŠTĚNY

STOUPACÍ POTRUBÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE

POD ZÁKLADOVOU DESKOU SE NACHÁZÍ VRSTVA tl. 150 mm,
KTERÁ JE ODVĚTRÁVANÁ Z DŮVODU OCHRANY PŘED
RADONEM NAD STŘECHU

STOUPACÍ POTRUBÍ ODVĚTRÁNÍ PODLOŽÍ

OKAPNÍ ŽLABY JSOU SKRYTÉ ZA FASÁDNÍM OBKLADEM

SCHÉMA TECHNICKÉHO VYBAVENÍ 2.NP I M 1:10048 DANIEL BORUCH

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE



LEGENDA:

STOUPACÍ POTRUBÍ TEPLÉ VODY

STOUPACÍ POTRUBÍ STUDENÉ VODY
STOUPACÍ POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE
STOUPACÍ POTRUBÍ VZDUCHOTECHNIKY

HLAVNÍ ROZVADĚČ
DOMOVNÍ ROZVADĚČ

INSTALAČNÍ PŘEDSTĚNA tl. 150 mm

HLAVNÍ VODOMĚRNÁ SESTAVA
VEDLEJŠÍ VODOMĚRNÁ SESTAVA

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ
ELEKTRICKÉ OTOPNÉ TĚLESO

POZN.

TRUBKY PODLAHOVÉHO TOPENÍ JSOU POD OKNY,
ZEJMÉNA POD ŠTÍTOVÝMI, ZHUŠTĚNY

STOUPACÍ POTRUBÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE

POD ZÁKLADOVOU DESKOU SE NACHÁZÍ VRSTVA tl. 150 mm,
KTERÁ JE ODVĚTRÁVANÁ Z DŮVODU OCHRANY PŘED
RADONEM NAD STŘECHU

STOUPACÍ POTRUBÍ ODVĚTRÁNÍ PODLOŽÍ

OKAPNÍ ŽLABY JSOU SKRYTÉ ZA FASÁDNÍM OBKLADEM

LOŽNICE

POKOJ POKOJ

KOUPELNAKOUPELNA

HERNA

CHODBA
GALERIE

LEGENDA:

STOUPACÍ POTRUBÍ TEPLÉ VODY

STOUPACÍ POTRUBÍ STUDENÉ VODY
STOUPACÍ POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE
STOUPACÍ POTRUBÍ VZDUCHOTECHNIKY

HLAVNÍ ROZVADĚČ
DOMOVNÍ ROZVADĚČ

INSTALAČNÍ PŘEDSTĚNA tl. 150 mm

HLAVNÍ VODOMĚRNÁ SESTAVA
VEDLEJŠÍ VODOMĚRNÁ SESTAVA

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ
ELEKTRICKÉ OTOPNÉ TĚLESO

POZN.

TRUBKY PODLAHOVÉHO TOPENÍ JSOU POD OKNY,
ZEJMÉNA POD ŠTÍTOVÝMI, ZHUŠTĚNY

STOUPACÍ POTRUBÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE

POD ZÁKLADOVOU DESKOU SE NACHÁZÍ VRSTVA tl. 150 mm,
KTERÁ JE ODVĚTRÁVANÁ Z DŮVODU OCHRANY PŘED
RADONEM NAD STŘECHU

STOUPACÍ POTRUBÍ ODVĚTRÁNÍ PODLOŽÍ

OKAPNÍ ŽLABY JSOU SKRYTÉ ZA FASÁDNÍM OBKLADEM

SCHÉMA TECHNICKÉHO VYBAVENÍ STŘECHY I M 1:100 49DANIEL BORUCH

RODINNÝ  DŮM „NA DOLE“



ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY50 DANIEL BORUCH

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE



ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY 51DANIEL BORUCH

RODINNÝ  DŮM „NA DOLE“



PODĚKOVÁNÍ52 DANIEL BORUCH

Na závěr bych chtěl poděkovat vedoucím své bakalářské práce, doc. Ing. arch. Václavu Dvořákovi, CSc. a 
doc. Ing. arch. Ing Petru Šikolovi, Ph.D., za cenné rady, komentáře a vedení mého projektu.  


